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Campeonato Nacional AA de Verão 5Km - Categorias
Praia da Vitoria, 4-8-2018

Prova 1 5000m Livres Absoluto
04-08-2018 Resultados

Lugar Dorsal Nome Ano Clube Tempo final diferença

AA20+, Masc.

1. 10 CARVALHO, Jose Paula 1998 Uniao Piedense 58:18.34
2. 27 SAMPAIO, Jose Pedro 1998 Fluvial Portuense 1:02:08.45 + 3:50.11

AA20+, Femin.

1. 16 FERNANDES, Maria Joao 1997 Fluvial Portuense 1:08:22.11
2. 5 ARMAS, Maria Ornelas 1998 Academia Acores 1:11:34.78 + 3:12.67

AA1819, Masc.

1. 23 NUNES, Diogo Barbosa 2000 Fluvial Portuense 58:32.16
2. 18 GASPAR, Miguel Caridade 1999 Academica de Coimbra 1:03:46.28 + 5:14.12
3. 14 DIAS, Sergio Eduardo 2000 Aquatico Pacense 1:03:59.51 + 5:27.35

AA1819, Femin.

1. 4 ANGELO, Mariana Pinto 1999 Academica de Coimbra 1:08:32.80
2. 28 SANTOS, Ines Figueira 2000 Uniao Piedense 1:08:42.83 + 10.03
3. 6 BARBOSA, Sara Lopes 2000 Aquatico Pacense 1:09:54.72 + 1:21.92
4. 11 COSTA, Ana Beatriz 2000 Naval Praia da Vitoria 1:28:25.10 + 19:52.30

AA1617, Masc.

1. 20 JOSE, Diogo Coelho 2001 Columbofila Cantanhedense 58:22.30
2. 15 DIZ, Joao Carvalho 2001 Columbofila Cantanhedense 58:56.69 + 34.39
3. 26 ROCHA, Ricardo Filipe 2002 Aquatico Pacense 1:03:37.96 + 5:15.66
4. 9 CAMOES, Tiago Maria 2001 Uniao Piedense 1:03:45.34 + 5:23.04
5. 12 CRISTINO, David Matias 2001 Uniao Piedense 1:03:45.94 + 5:23.64
6. 1 ALVES, Manuel Landeiro 2002 Naval Praia da Vitoria 1:04:33.28 + 6:10.98
7. 8 BRANCO, Joao Pedro 2001 Aquatico Pacense 1:06:56.81 + 8:34.51

AA1617, Femin.

1. 2 ALVES, Sara Sofia 2001 Columbofila Cantanhedense 1:07:19.83
2. 31 TELES, Anabela Corte 2001 Sao Roque 1:11:44.52 + 4:24.69
3. 22 MAGALHAES, Ines Filipa 2002 Aquatico Pacense 1:14:17.69 + 6:57.86

AA15, Masc.

1. 24 OLIVEIRA, Vitor Teixeira 2003 Columbofila Cantanhedense 1:02:31.07
2. 29 SOUSA, Diogo Nunes 2003 Vitoria Guimaraes 1:05:01.14 + 2:30.07
3. 13 CRISTINO, Guilherme Matias 2003 Uniao Piedense 1:10:11.94 + 7:40.87
4. 21 LEAL, Dinis Barros 2003 Aquatico Pacense 1:11:33.49 + 9:02.42
5. 30 TEIXEIRA, Pedro Rui 2003 Aquatico Pacense 1:11:37.45 + 9:06.38
6. 19 GOMES, Nuno Antonio 2003 Naval de Ponta Delgada 1:14:12.33 + 11:41.26
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Campeonato Nacional AA de Verão 5Km - Categorias
Praia da Vitoria, 4-8-2018

Prova 1, Masc., 5000m Livres, AA15

Lugar Dorsal Nome Ano Clube Tempo final diferença

7. 7 BORGES, Rafael Braga 2003 Naval de Ponta Delgada 1:14:19.42 + 11:48.35

AA1415, Femin.

1. 3 AMANTES, Beatriz Quintao 2003 Uniao Piedense 1:11:41.69
2. 17 FONSECA, Laura Luz 2003 Naval de Ponta Delgada 1:14:04.72 + 2:23.03
3. 25 PACHECO, Maria Manuel 2003 Naval de Ponta Delgada 1:14:20.16 + 2:38.47

Absoluto Masc, Masc.

1. 10 CARVALHO, Jose Paula 1998 Uniao Piedense 58:18.34
2. 20 JOSE, Diogo Coelho 2001 Columbofila Cantanhedense 58:22.30 + 3.96
3. 23 NUNES, Diogo Barbosa 2000 Fluvial Portuense 58:32.16 + 13.82
4. 15 DIZ, Joao Carvalho 2001 Columbofila Cantanhedense 58:56.69 + 38.35
5. 27 SAMPAIO, Jose Pedro 1998 Fluvial Portuense 1:02:08.45 + 3:50.11
6. 24 OLIVEIRA, Vitor Teixeira 2003 Columbofila Cantanhedense 1:02:31.07 + 4:12.73
7. 26 ROCHA, Ricardo Filipe 2002 Aquatico Pacense 1:03:37.96 + 5:19.62
8. 9 CAMOES, Tiago Maria 2001 Uniao Piedense 1:03:45.34 + 5:27.00
9. 12 CRISTINO, David Matias 2001 Uniao Piedense 1:03:45.94 + 5:27.60

10. 18 GASPAR, Miguel Caridade 1999 Academica de Coimbra 1:03:46.28 + 5:27.94
11. 14 DIAS, Sergio Eduardo 2000 Aquatico Pacense 1:03:59.51 + 5:41.17
12. 1 ALVES, Manuel Landeiro 2002 Naval Praia da Vitoria 1:04:33.28 + 6:14.94
13. 29 SOUSA, Diogo Nunes 2003 Vitoria Guimaraes 1:05:01.14 + 6:42.80
14. 8 BRANCO, Joao Pedro 2001 Aquatico Pacense 1:06:56.81 + 8:38.47
15. 13 CRISTINO, Guilherme Matias 2003 Uniao Piedense 1:10:11.94 + 11:53.60
16. 21 LEAL, Dinis Barros 2003 Aquatico Pacense 1:11:33.49 + 13:15.15
17. 30 TEIXEIRA, Pedro Rui 2003 Aquatico Pacense 1:11:37.45 + 13:19.11
18. 19 GOMES, Nuno Antonio 2003 Naval de Ponta Delgada 1:14:12.33 + 15:53.99
19. 7 BORGES, Rafael Braga 2003 Naval de Ponta Delgada 1:14:19.42 + 16:01.08

Absoluto Fem, Femin.

1. 2 ALVES, Sara Sofia 2001 Columbofila Cantanhedense 1:07:19.83
2. 16 FERNANDES, Maria Joao 1997 Fluvial Portuense 1:08:22.11 + 1:02.28
3. 4 ANGELO, Mariana Pinto 1999 Academica de Coimbra 1:08:32.80 + 1:12.97
4. 28 SANTOS, Ines Figueira 2000 Uniao Piedense 1:08:42.83 + 1:23.00
5. 6 BARBOSA, Sara Lopes 2000 Aquatico Pacense 1:09:54.72 + 2:34.89
6. 5 ARMAS, Maria Ornelas 1998 Academia Acores 1:11:34.78 + 4:14.95
7. 3 AMANTES, Beatriz Quintao 2003 Uniao Piedense 1:11:41.69 + 4:21.86
8. 31 TELES, Anabela Corte 2001 Sao Roque 1:11:44.52 + 4:24.69
9. 17 FONSECA, Laura Luz 2003 Naval de Ponta Delgada 1:14:04.72 + 6:44.89

10. 22 MAGALHAES, Ines Filipa 2002 Aquatico Pacense 1:14:17.69 + 6:57.86
11. 25 PACHECO, Maria Manuel 2003 Naval de Ponta Delgada 1:14:20.16 + 7:00.33
12. 11 COSTA, Ana Beatriz 2000 Naval Praia da Vitoria 1:28:25.10 + 21:05.27
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Campeonato Nacional AA de Verão 5Km - Categorias
Praia da Vitoria, 4-8-2018

Prova 1, 5000m Livres

Absoluto Geral

1. 10 CARVALHO, Jose Paula 1998 Uniao Piedense 58:18.34
2. 20 JOSE, Diogo Coelho 2001 Columbofila Cantanhedense 58:22.30 + 3.96
3. 23 NUNES, Diogo Barbosa 2000 Fluvial Portuense 58:32.16 + 13.82
4. 15 DIZ, Joao Carvalho 2001 Columbofila Cantanhedense 58:56.69 + 38.35
5. 27 SAMPAIO, Jose Pedro 1998 Fluvial Portuense 1:02:08.45 + 3:50.11
6. 24 OLIVEIRA, Vitor Teixeira 2003 Columbofila Cantanhedense 1:02:31.07 + 4:12.73
7. 26 ROCHA, Ricardo Filipe 2002 Aquatico Pacense 1:03:37.96 + 5:19.62
8. 9 CAMOES, Tiago Maria 2001 Uniao Piedense 1:03:45.34 + 5:27.00
9. 12 CRISTINO, David Matias 2001 Uniao Piedense 1:03:45.94 + 5:27.60

10. 18 GASPAR, Miguel Caridade 1999 Academica de Coimbra 1:03:46.28 + 5:27.94
11. 14 DIAS, Sergio Eduardo 2000 Aquatico Pacense 1:03:59.51 + 5:41.17
12. 1 ALVES, Manuel Landeiro 2002 Naval Praia da Vitoria 1:04:33.28 + 6:14.94
13. 29 SOUSA, Diogo Nunes 2003 Vitoria Guimaraes 1:05:01.14 + 6:42.80
14. 8 BRANCO, Joao Pedro 2001 Aquatico Pacense 1:06:56.81 + 8:38.47
15. 2 ALVES, Sara Sofia 2001 Columbofila Cantanhedense 1:07:19.83 + 9:01.49
16. 16 FERNANDES, Maria Joao 1997 Fluvial Portuense 1:08:22.11 + 10:03.77
17. 4 ANGELO, Mariana Pinto 1999 Academica de Coimbra 1:08:32.80 + 10:14.46
18. 28 SANTOS, Ines Figueira 2000 Uniao Piedense 1:08:42.83 + 10:24.49
19. 6 BARBOSA, Sara Lopes 2000 Aquatico Pacense 1:09:54.72 + 11:36.38
20. 13 CRISTINO, Guilherme Matias 2003 Uniao Piedense 1:10:11.94 + 11:53.60
21. 21 LEAL, Dinis Barros 2003 Aquatico Pacense 1:11:33.49 + 13:15.15
22. 5 ARMAS, Maria Ornelas 1998 Academia Acores 1:11:34.78 + 13:16.44
23. 30 TEIXEIRA, Pedro Rui 2003 Aquatico Pacense 1:11:37.45 + 13:19.11
24. 3 AMANTES, Beatriz Quintao 2003 Uniao Piedense 1:11:41.69 + 13:23.35
25. 31 TELES, Anabela Corte 2001 Sao Roque 1:11:44.52 + 13:26.18
26. 17 FONSECA, Laura Luz 2003 Naval de Ponta Delgada 1:14:04.72 + 15:46.38
27. 19 GOMES, Nuno Antonio 2003 Naval de Ponta Delgada 1:14:12.33 + 15:53.99
28. 22 MAGALHAES, Ines Filipa 2002 Aquatico Pacense 1:14:17.69 + 15:59.35
29. 7 BORGES, Rafael Braga 2003 Naval de Ponta Delgada 1:14:19.42 + 16:01.08
30. 25 PACHECO, Maria Manuel 2003 Naval de Ponta Delgada 1:14:20.16 + 16:01.82
31. 11 COSTA, Ana Beatriz 2000 Naval Praia da Vitoria 1:28:25.10 + 30:06.76


